[image: image1.png]

  СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСТРАВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана приватизации муниципального имущества сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области
от 29 августа 2018 года                                                                                 № 86

В целях обеспечения планомерности приватизации муниципального имущества сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления, в Российской Федерации» 06.10.2003 года № 131-ФЗ, нормативными положениями Устава сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, утверждённым решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 11 июля 2018г. № 82, рассмотрев представленный главой администрации сельского поселения Пестравка прогнозный план приватизации муниципального имущества сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области  на 2018 год, Собрание представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

 РЕШИЛО:
1. Утвердить план приватизации муниципального имущества сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области  на 2018 год (прилагается).

2. Опубликовать данное Решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка», разместить на официальном интернет-сайте сельского поселения Пестравка в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

  Глава сельского поселения

  Пестравка  муниципального   района

  Пестравский  Самарской области                                                И.М. КАЗАЧКОВ

Председатель Собрания представителей

Сельского поселения Пестравка

Муниципального района Пестравский

Самарской области                                                                           А.М. УНЯЕВ

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 29.08.2018г. № 86

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации муниципального имущества сельского поселения Пестравка

муниципального района Пестравский Самарской области на 2018 год
Раздел 1. Основные задачи приватизации муниципального имущества

Прогнозный План приватизации муниципального имущества на 2018 год разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом Российской Федерации от 01.01.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Прогнозный план приватизации муниципального имущества сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2018 год устанавливает порядок приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании сельское поселение Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, определяет перечень муниципального имущества сельского поселения Пестравка, приватизация которого планируется в 2018 году.

Задачами приватизации муниципального имущества являются оптимизация структуры принадлежащих муниципальному образованию активов, повышение эффективности использования муниципальной собственности и пополнение доходной части бюджета муниципального образования сельское поселение Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области.
Приватизация имущества сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области в  2018 году будет направлена прежде всего на решение следующих задач:

дальнейшая оптимизация структуры собственности сельского поселения Пестравка;

обеспечение дополнительных поступлений денежных средств в бюджет сельского поселения.

Раздел 2. Муниципальное имущество муниципального образования

В целях реализации данных задач предполагается провести приватизацию путем продажи на аукционе следующего недвижимого имущества, находящегося в собственности  Сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области:

- нежилое здание

Приватизация указанного имущества связана с отсутствием потребности в данном имуществе для нужд органа местного самоуправления, реализация данного имущества позволит привлечь в бюджет сельского поселения  дополнительные финансовые средства, исходя из состава планируемого к приватизации муниципального имущества, ожидается получение доходов в местный бюджет 18 900 рублей.

Полагается целесообразным приватизировать муниципальное имущество (объект нежилого назначения) способом продажи на аукционе, расположенное по следующему адресу и имеющему следующие характеристики:
ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСТРАВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ

В 2018 ГОДУ

	N п/п
	Наименование, местонахождение объекта
	Площадь,

кв. метров
	Кадастровый номер

	1.
	нежилое здание, расположенное по адресу: Самарская область, Пестравский район, с. Пестравка, улица Кордон, д. 11
	53,9
	63:28:0804016:151